

Weinlust Kappeln **Außerhaus-Preisliste**



Liebe Gäste und Freunde der Weinlust,

bei der Zusammenstellung unserer Weinkarte haben wir versucht, ein buntes Spektrum an europäischen Weinen anzubieten. Neben den bewährten Klassikern haben wir in den letzten Jahren unser Sortiment ständig erweitert. Besonderes Augenmerk legen wir auf den Ausbau unseres biodynamischen Weinangebots. Bioweine, insbesondere biodynamische Weine, sind heute qualitativ und geschmacklich dem konventionellen Weinbau mehr als ebenbürtig und entsprechen unserer Philosophie. Auf zahlreichen Weinreisen haben wir vor Ort die Winzer persönlich kennengelernt, die Weinberge und Weinkeller besichtigt sowie uns von den Produktionsbedingungen überzeugt.



Viel Spaß bei der Lektüre unserer Weinkarte. Sollten Sie Fragen oder Anregungen haben, stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung. Bitte haben Sie Verständnis dafür, dass die angebotenen Jahrgänge von den Angaben in der Weinkarte abweichen können.

Weinsupport:

Wir organisieren Weinverkostungen und Weinthemenabende für privat oder Firmenveranstaltungen auch Außerhaus. Fragen Sie nach einem Termin!



Wo finde ich ...

REGION	SEITE
Deutschland	
Pfalz, Michael Andres	3
Pfalz, Schwarztrauber	4
Pfalz, Christmann	5
Pfalz, Odinstal	6
Rheinhessen, Gustavshof	7
Mosel, Clemens Busch	8
Rheingau, Prinz	9
Rheingau, Peter Jakob Kühn	10
Ahr, Meyer-Näkel	11
Ahr, Bertram Baltes	12
Italien	
Venetien, Fidora	13
Südtirol, Manincor	14
Frankreich	
Elsass AOC, Albert Mann	15
Ardeche, Domaine Arsac	16-17
Rhône (Nord), Les Bruyères	18
Côtes du Rhône & Côtes du Rhône	19
Villages, Domaine Roche-Audran	
Provence AOC, Saint Jean Du Barroux	20

REGION	SEITE
Spanien	
Montsant, Celler de Capcanes	21-22
Priorat DOQ, Portal del Priorat	23
Priorat DOQ, Sao del Coster	24
Montsant, Dosterras	25
Montsant, Josep Grau	26
Costers del Segre, Castell del Remei	27
Costers del Segre, Cerveles	28
Österreich	
Wien, Lenikus	29
Wagram, Fritsch	30
Südsteiermark, Tement	31

Michael Andres





Michael Andres hat sein Weingut 1993 gegründet. Basis des Betriebes waren die Weinberge des elterlichen Genossenschaftsbetriebes, die nach und nach neben dem vorhandenen Riesling mit Burgundersorten bestockt wurden. Nicht alles geht in die Sektproduktion! Neben dem Sekt produziert Michael Andres, hervorragende Weine, die das besondere Terroir der Mittelhaardt widerspiegeln. Er bearbeitet Parzellen in Toplagen, wie dem Reiterpfad, Herrgottsacker oder der Mäushöhle. In dieser Lage besitzt er eine der wenigen, letzten Terrassenweinberge der Pfalz. Hoch über Deidesheim, direkt am Haardtrand mit traumhaftem Blick auf die Rheinebene. Eine der spannendsten Lagen des Mittelhaardt.

REGION	JAHRE	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Pfalz, Michael Andres							
Auxerrois QbA <i>Auxerrois</i>	2021	750 ml		12,5 %	bio	11,80 15,73/L	<i>Frischer mineralischer Wein</i> mit Birnen-, Quitten- und Melonenanklängen.
Sauvignon Blanc QbA <i>Sauvignon Blanc</i>	2021/ 22	750 ml		13,0 %	bio	12,80 17,06/L	<i>Aromen von Stachelbeere</i> , Grapefruit und frischem Gras.
Blanc de Noir <i>Spätburgunder</i>	2021/ 22	750 ml		11,5%	bio	11,80 15,73/L	<i>Leicht und zartrosa mit Aromen</i> vom grünen Apfel und Duft von Hagebutten
Ruppertberger Reiterpfad <i>Riesling</i>	2018	750 ml		12,5%	bio	15,80 21,06/L	<i>Ein eleganter Lagenwein</i> von Andres mit schön eingebeundener Säure und geschmeidigem Fruchtschmelz. Aromen von Pfirsich, Orange und Apfel.

Schwarztrauber



Das Weingut Schwarztrauber liegt im Mußbach an der Weinstraße im Mittelhaardt. Seit nunmehr 30 Jahren erzeugen die Schwarztraubers hier hochwertige ökologische Weiß- und Rotweine. Ein Augenmerk wird insbesondere auf die schonende mechanische Bodenbearbeitung gelegt. Eine weitere Besonderheit liegt in der Klärung des frisch gepressten Traubensaftes mit einem Erbsenextrakt, was zur Folge hat, dass alle angebotenen Weine vegan sind.

REGION	JAHR	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Pfalz, Schwarztrauber						
Grauburgunder Edition Papillon	2021	750 ml		13,0 % bio	8,90 11,86/L	<i>Mit seinen gelben Fruchtaromen ein frisch-fruchtiger Begleiter zu Käse, Fisch und Pastagerichten.</i>
Gelber Muskateller	2021/ 22	750 ml		12,0 % bio	9,40 12,00/L	<i>Feinwürziger Duft von Muskat- und Holunderblüten betören die Sinne. Herrliche Frische und filigrane Eleganz runden das Gesamtbild dieses Frühlingsboten ab.</i>

Christmann



Seit 1996 wird das Weingut von Steffen Christmann in der 7. Generation geführt. Mit dem Jahr 2004 haben sich die Christmanns endgültig dem biodynamischen Anbau verschrieben. Das Ziel ist es, Weine zu erzeugen, die ein Abbild des Weinbergs sind, nach ihm schmecken und so nirgendwo anders auf der Welt erzeugt werden könnten. Im Gleichklang von Rebe, Weinberg und Winzer entstehen großartige Weine von hoher Individualität. Die idealen Bedingungen an der traditionsreichen pfälzischen Mittelhaardt, warm genug für körperreiche Weine und kühl genug für Eleganz und eine feine Mineralität, bilden die Grundlage. Besonders die Ersten Lagen Idig, Mandelgarten und Reiterpfad bringen Große Gewächse hervor, die immer wieder aufs Neue zu den Besten Deutschlands gehören.

REGION	JAHR	ML		VOL %		PREIS €	BESCHREIBUNG
Pfalz, Christmann							
Riesling „Aus den Lagen“ <i>Riesling</i>	2021/ 22	750 ml		12,5 %	bio	20,80 27,73/L	<i>Intensive Zitrusnoten mit knackigem Kernobst</i> und salziger Mineralität. Ein Spitzenriesling der mit den Großen Gewächsen den Vergleich nicht scheuen muss.
Weißburgunder „Aus den Lagen“ <i>Weißburgunder</i>	2021/ 22	750 ml		12,0 %	bio	22,80 30,40/L	<i>Ein würziger Weißburgunder mit Mandel- und Pfirsichnoten.</i> Ein idealer Begleiter zu weißem Fisch und Frischkäsevariationen.
Spätburgunder „Aus den Lagen“ <i>Spätburgunder</i>	2018/ 19	750 ml		13,0 %	bio	26,80 35,73/L	<i>Aromen von Sauerkirsche und Brombeere</i> mit schön eingebundener Säure und eleganter Mineralik. Ein fantastischer Spätburgunder nicht nur zum Essen.

Odinstal



Das Wachenheimer Odinstal liegt auf einer Höhe von bis zu 350m und ist damit die höchste Einzellage des Mittelhaardt. Die dadurch bedingten etwas kühleren Temperaturen lassen die Trauben auf kleiner Flamme ausreifen. Dadurch entstehen sehr filigrane, subtile Aromen. Die Weinberge werden seit Anfang der 90er Jahre ökologisch bewirtschaftet, seit 2006 biologisch-dynamisch. Die geologischen Verwerfungen durch den Vulkanausbruch am Pechsteinkopf, haben dazu geführt, dass auf kleinstem Raum die Böden wechseln vom mineralreichen Basalt zum Buntsandstein, Muschelkalk und Keuper. Nicht erst seit den zahlreichen Verkostungen halten wir dieses Weingut für eines der besten im Lande.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Pfalz, Odinstal							
Auxerrois	2021/ 22	750 ml		11,0 %	bio	31,80 42,40/L	<i>Quitten-, Birnen- und Zitrus- Aromen</i> gepaart mit frischen Kräuternoten und geringer Säure machen diesen Wein zu einem idealen Begleiter zu Gemüse- oder Fischgerichten.
Weißburgunder 350 N.N. QbA <i>Weißburgunder</i>	2021	750 ml		12,5 %	bio	31,80 42,40/L	<i>Charmant, fruchtig, vielseitig.</i> Duftet nach Birne, gelben und roten Äpfeln, Quitte und Honigmelone mit zarter Umrahmung von Mandelnoten und Anis. Ein cremiger und gehaltvoller Wein, der den Fruchtschmelz mit der Säure ideal verbindet. Ein vielseitiger Essensbegleiter. (Unser Lieblingsweisswein!)
Riesling Muschelkalk <i>Riesling</i>	2020/ 21	750 ml		12,0 %	bio	42,80 57,06/L	<i>Ein Top Riesling von Odinstal</i> mit salzigen Zitrusnoten und Apfel- und Mandelaromen.

Gustavshof



Der Gustavshof liegt im Herzen von Rheinhessen circa 30 km südlich von Mainz. Er wird von der Familie Roll in der 4. Generation bewirtschaftet und ist ein klassischer Familienbetrieb mit 18 ha Rebfläche. Seit 2004 wird nach den Richtlinien des ökologischen Weinbaus produziert, 2007 wurde der Gustavshof Mitglied bei EcoVin und seit 2012 arbeitet man biologisch dynamisch nach den Richtlinien von Demeter. Alle Weine werden vegan erzeugt. Grauburgunder und Riesling gelten als die Steckenpferde des Weingutes.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Rheinhessen, Gustavshof							
Gelber Muskateller	2021/ 22	750 ml		12,0 %	bio	9,60 12,80/L	<i>Ein frischer & spritziger Sommerwein.</i> Ein prima Begleiter zur asiatischen und vegetarischen Küche.
Grauburgunder Johanniter Zero "S" <small>(ohne zugesetzten Schwefel)</small>	2020	750 ml		12,0 %	bio	9,20 12,26/L	<i>Dieser Cuvée von Grauburgunder und Johanniter</i> überzeugt durch seine Eleganz und fruchtigen Anklänge von Birne und Banane.
Riesling feinherb	2021/ 22	750 ml		11,5 %	bio	8,80 11,73/L	<i>Fruchtig trockener Riesling</i> mit Duft nach Äpfeln und Pfirsich mit milder Säure.
Rosé Cuvee <i>Frühburgunder & Cabernet Cortis</i>	2021/ 22	750 ml		10,5 %	bio	8,90 11,86/L	<i>Ein Intensiver Rosé mit Himbeer- und Johannisbeeraromen</i> und einer leichten Restsüße von 15 gr machen diesen Wein zu einem idealen Terrassenwein oder Essensbegleiter.

Clemens Busch



Direkt gegenüber dem Stammhaus am anderen Moselufer befindet sich der größte Teil der Weinberge der Familie Busch in der Lage Marienburg. Die frühere Unterteilung in Einzellagen fiel in den 1970-iger Jahren der Weingesetzgebung zum Opfer. Um die spezifischen Unterschiede innerhalb der Lage Marienburg hervorzuheben, vinifiziert Clemens Busch die Parzellen getrennt und füllt die Weine unter den ehemaligen Parzellenbezeichnungen, wie etwa Fahrlay oder Falkenlay ab. So kommen die verschiedenen Schieferböden (blauer, grauer und roter Schiefer) sowie die speziellen Mikroklimata im Wein deutlich zum Ausdruck. Die Weine, die sehr spät gelesen werden, zeichnen sich durch eine enorme Reichhaltigkeit und Kraft sowie mineralische Substanz aus.


REGION	JAHR	ML		VOL %		PREIS €	BESCHREIBUNG
Mosel, Clemens Busch							
Riesling QbA Riesling	2021	750 ml		11,0 %	bio	12,80 17,06/L	<i>Herb, spritzig, jung.</i> Intensiver Duft von nassen und kühlen Steinen mit zarten Noten von Apfel, Zitrus, Ingwer und weißen Blüten. Dieser Wein benötigt nicht zwingend die Begleitung einer Speise und wenn doch, dann eine sehr leichte.
Riesling "vom roten Schiefer" QbA Riesling	2020	750 ml		11,0 %	bio	18,80 25,06/L	<i>Gehaltvoll, tiefgründig, erdig.</i> Wunderbarer Duft von Weinbergpfirsichen, Orangen, roten Äpfeln und Honig, sowie rauchige Noten und dezente Gewürzaromen. Gehaltvoll mit erdigen und würzigen Aromen nimmt man den Riesling am Gaumen wahr. Er verlangt nach würzigen Speisen.
Marienburg Kabinett Große Lage QbA Riesling	2018	750 ml		8,0 %	bio	21,80 29,06/L	<i>Ein fantastischer fruchtsüßer Riesling</i> von der Mosel, mit klarer Frucht und der Busch eigenen Schiefer Mineralität.
Marienburg Großes Gewächs Riesling	2018	750 ml		13,0 %	bio	36,80 49,06/L	<i>Kräutrig, saftig, intensiv.</i> Wunderbarer Duft von Zitrusaromen, grünem Apfel und Eukalyptus, erinnert an einen reichlichen Kräutergarten. Am Gaumen spiegeln sich diese Aromen reifer Trauben wider, er wirkt schon fast cremig.

Weingut Prinz



„Guter Wein benötigt Philosophie, nicht Technologie. So verstanden ist Wein auch ein Teil unserer Kultur. Eigenständige Weine mit Charakter können nur an geeigneten Orten und mit der entsprechenden Leidenschaft erzeugt werden.“ so Fred Prinz, der seine Hallgartener Lagen persönlich und ausschließlich mit Hand pflegt.

Diese absolute Liebe zu dem, was er tut, schmeckt man in jedem Glas, denn eigenständige Weine können letztendlich nur mit der entsprechenden Leidenschaft erzeugt werden, was Fred Prinz eindrucksvoll beweist.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Rheingau, Prinz							
Riesling Tradition	2016	750 ml		12,0%	bio	12,00 16,00/L	<i>Ein kraftvoller, klassischer und trockener Riesling mit hoher Reife und würziger Mineralik.</i>
Sauvignon Blanc	2019/ 20	750 ml		13,5%	bio	17,20 22,93/L	<i>Ein frischer, fruchtiger Sauvignon Blanc, mit leicht mineralischen- und frischen grünen Geschmacksnoten.</i>
Hendelberg Riesling Erste Lage	2016	750 ml		13,0%	bio	17,80 23,73/L	<i>Außerordentlich mineralisch mit fruchtigen Noten und feiner Säure.</i>
Jungfer Riesling Großes Gewächs	2016	750 ml		13,0%	bio	36,00 48,00/L	<i>Ein Riesling mit viel Eleganz, Finesse und Mineralität. Vielschichtig mit hohem Alterungspotential.</i>

Peter Jakob Kühn



Schon vor seiner Umstellung auf biodynamischen Weinbau im Jahr 2000 gehörte Peter Jakob Kühn zu Deutschlands Weinelite. Er zählt zu den innovativsten Winzern. So experimentiert er mit dem Ausbau in Amphoren oder der Maischegärung bei Weißweinen. Für Peter Jakob Kühn ist die Langsamkeit ein ganz wesentlicher Qualitätsfaktor für seine hochkarätigen Weine voller Ausdrucks- und Strahlkraft. Und viele Weinkritiker geben ihm Recht. So konstatiert Gerhard Eichelmann, dass kein anderer Winzer im Rheingau in den letzten Jahren solche Kollektionen auf durchgängig hohem Niveau vorzuweisen hat.

Mit Bedacht bieten wir Ihnen hier etwas gereifere Jahrgänge an.

REGION	JAH	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Rheingau, Peter Jakob Kühn							
Riesling Jacobus QbA <i>Riesling</i>	2021	750 ml		12,0 %	bio	17,80 23,73/L	<i>Fruchtig, präzise, animierend.</i> Intensive kräutrige und fruchtige Aromen nach Grapefruit, grünem Apfel und Limette in der Nase. Am Gaumen straff und präzise mit leicht herben kräutrigen Noten und Grapefruit. Dank niedrigem Alkohol und angenehmer Frische sehr animierend.
Riesling Quarzit QbA <i>Riesling</i>	2021	750 ml		12,0 %	bio	23,80 31,73/L	<i>Kraftvoll, duftig, würzig.</i> Zarter Duft nach wilden Rosen mit würzigen Noten von Anis, Fenchel und Kräutern. Der Gaumen ist tiefgründig, sehr animierend, mit reifer Weinsäure, der die saftigen Aromen von reifen Birnen und Äpfeln wunderbar entfalten lässt. Viel Schmelz, aber auch Würze.

Weingut Meyer-Näkel



Seit nunmehr vielen Jahrzehnten steht das VDP Weingut Meyer-Näkel stellvertretend für Spitzenweine an der Ahr. Mittlerweile hat Werner Näkel den von ihm maßgeblich aufgebauten Betrieb an seine Töchter Meike und Dörte übergeben.




Seit Jahren sorgt dieses Weingut für die besten Weine von der Ahr. Die besonderen klimatischen Bedingungen im Ahrtal mit den für den deutlich überdurchschnittlichen Sonnenstunden sorgen hier für ein fast mediterranes Klima und begünstigen damit den Anbau insbesondere der Spätburgundertraube. Das Resultat sind fruchtige, vollmundige und kräutrige Weine mit einer starken Mineralik. Leider hat die verheerende Flutkatastrophe vom Juli 2021 auch dieses Weingut voll getroffen. Nach wie vor wünschen allen Winzern, ihren Familien, Mitarbeitern alles Gute und viel Kraft für die Zukunft.

REGION	JAHR	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Ahr, Meyer-Näkel						
„Us de la Meng“ Cuvée aus Spätburgunder & Portugieser	2019	750 ml		13,0 %	14,80 19,73/L	Pflaume, Heidelbeere und Brombeere kombiniert mit Nelken, Zimt und Lorbeeranklängen.
Weissburgunder	2021	750 ml		13,5 %	14,80 19,73/L	Fruchtbetont und frisch. Aromatischer Duft nach Pfirsich & Limette. Balanciertes Süße-Säure-Spiel.
Spätburgunder	2019	750 ml		13,5%	15,80 21,06/L	Klassiker eines Ahrburgunders: Ausgebaut im großen Holzfass bringt der Spätburgunder von Meyer-Näkel fruchtige, beerige und leicht nussige Aromen hervor.
Illusion Eins Spätburgunder	2021	750 ml		13,0 %	16,90 22,53/L	Der Wein ist geprägt von reifen Früchten wie Apfel, Birne, Pfirsich und Melone begleitet von einer feinen Limettenaromatik und Mineralität.
Frühburgunder	2016	750 ml		13,5 %	19,80 26,40/L	Aromen von Himbeere und Heidelbeere mit dezenten Vanille-, Kakao- und Röstaromen.

Weingut Bertram-Baltes



Auch dieses Weingut ist durch die Flutkatastrophe vom Juli 2021 fast völlig zerstört worden. Julia Bertram und Benny Baltes hatten gerade ihren Schwerpunkt von Franken zurück in ihre Heimat an die Ahr verlegt um in den extremen Steillagen rund um Dernau biologischen Weinbau zu betreiben. Gleich im ersten Jahr stellten sie daher den Betrieb um, mit dem Ziel der biodynamischen Zertifizierung sowie Permakultur mit Schafen im Weinberg.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Ahr, Bertram-Baltes							
Blanc de Noir Handwerk <i>Spätburgunder</i>	2020/ 22	750 ml		11,5%	bio	14,80 <small>19,73/L</small>	<i>In der Nase feinfruchtig mit Noten nach rotem Apfel, Pfirsich und Beerenfrüchten, begleitet von zarten rauchigen Noten und würzigen Akzenten.</i>
Dernauer Spätburgunder <i>Spätburgunder</i>	2018/ 21	750 ml		12,5%	bio	14,80 <small>19,73/L</small>	<i>Ein frisch fruchtiger Spätburgunder mit Aromen von Schwarzkirsche, Brombeere und Himbeere. Mit schöner saftiger Säure. Nach dem Einschenken ein wenig im Glas entwickeln lassen...</i>
Neuenahrer Sonnenberg Frühburgunder <i>Frühburgunder</i>	2018/ 19	750 ml		13,0%	bio	32,80 <small>43,73/L</small>	<i>Ein Traum von Frühburgunder. Sauerkisch- und Cassisnoten mit feiner Fruchtsüße und belebender Säure. Schiefer-Mineralität pur!</i>

Fidora






Das Demeter Weingut Fidora ist ein stattlicher landwirtschaftlicher Betrieb und Biopionier in Venetien. Bereits seit 1974 arbeitet man biologisch. Zu Fidora gehören drei Weingüter: eines in Valpolicella, eines in Valdobbiadene und das Hauptgut Civranetta. Das Gut umfasst insgesamt 160 ha, von denen 80 Ha Weinberge sind. Civranetta liegt in Küstennähe unweit der Lagune von Venedig. Hier auf den berühmten Caranto Böden gedeiht die Prosecco-Traube Glera und auch der Pinot Grigio hervorragend. Sie mögen den die lehmigen, Schwemmlandböden auf eiszeitlichen Sedimenten auf dem Weinbau seit über 2000 Jahren betrieben wird. Die mineralreichen Böden geben den Trauben die nötige Struktur, und die kühle Brise vom nahen Meer sorgt für eine langsame, aromenschonende Reife.

REGION	JAHR	ML		VOL %		PREIS €	BESCHREIBUNG
Venetien, Fidora							
Civrananetta DOC Venezia Pinot Grigio Lignum <i>Pinot Grigio/Grauburgunder</i>	2019/ 20	750 ml		13,0 %	bio	12,80 17,06/L	<i>In der Nase reife Birnen und Apfel</i> mit feiner Gewürz- und Holznote. Ein Pinot Grigio weit weg von der handelsüblichen Massenware!
Monte Tabor, Valpolicella DOC <i>Corvinone, Rondinella</i>	2020	750 ml		14,0 %	bio	13,80 18,40/L	<i>Duftige Aromen von Sauerkirschen, Zwetschgen, Rosenblüten, schwarzem Pfeffer und Bittermandel.</i>
Monte Tabor, Valpolicella Ripasso DOC <i>Corvinone, Rondinella</i>	2018	750 ml		14,0 %	bio	18,80 25,06/L	<i>Valpolicella Ripasso DOC entsteht durch die zweite Fermentation des Valpolicella-Weines, dank des Kontaktes zwischen basischem Valpolicella und restlichen Hefen von Amarone für etwa 15/20 Tage. Rote Früchte, insbesondere Sauerkirsche sind dominierend.</i>

Manincor



Hat man vor Jahren die Trauben noch bei der Genossenschaft abgeliefert, so ist sich Graf Goëss-Enzenberg der Qualität seiner Weinberge bewusst geworden und hat den Entschluss gefasst, die Weine selbst zu keltern. Und die Qualität seiner Weine hat ihm Recht gegeben. Manincor hat sich zu einem der absoluten Top-Betriebe in Südtirol gemausert, der mittlerweile weit über die Landesgrenzen in Europa und der restlichen Welt einen exzellenten Ruf genießt. Unter dem neuen Weingutsdirektor, Helmuth Zozin, der 2008 die Leitung des Weinguts übernommen hat, hat Manincor nochmals einen deutlichen Schub nach vorn getan, was die Qualität und den Genuss der Weine anbelangt. Nicht zuletzt die konsequente Umstellung auf den biodynamischen Weinbau gibt den Weinen ihren letzten Schliff. Nur so, das ist die Grundüberzeugung der Weinmacher, offenbart sich die ganze Qualität des Terroirs.



REGION	JAH	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Südtirol, Manincor						
La Manina <i>Weissburgunder/Sauvignon Blanc/Chardonnay</i>	2021	750 ml		13,0 % bio	14,80 19,73/L	<i>Florale Aromen von weißen Blüten</i> und grünem Tee vermengen sich wohlwollend mit gelbem Apfel und Weinbergpfirsich, verfeinert mit etwas Limettenabrieb, einer Prise Salz und Pfeffer.
Réserve del Conte IGT <i>Merlot, Lagrein, Cabernet Sauvignon</i>	2020	750 ml		13,0 % bio	21,80 29,06/L	<i>Kompakt, herb, markant.</i> In der Nase erdige und mediterrane Noten. Er verlangt nach gehaltvoller und aromaintensiver Küche.
Lagrein Rubatsch DOC <i>Lagrein</i>	2020	750 ml		13,0 % bio	36,80 49,06/L	<i>Komplex, dicht, samtig.</i> Fast undurchsichtiges Purpurviolett. Dunkel-beerige Fruchtnase mit reifen Pflaumen, Holundersirup und Lakritze.

Albert Mann



Seit fast 400 Jahren bauen die Familien Barthelmé und Mann Wein an. Heute führen die Brüder Maurice und Jacky Barthelmé mit ihren Frauen Marie-Claire und Marie-Thérèse den aus beiden Gütern entstandenen Familienbesitz. Mitten im Herzen des Elsass, einige Kilometer südlich von Colmar liegt ihr Weingut. Die beiden sympathischen Brüder zaubern aus ihren fünf Grand Cru Lagen unnachahmliche terroirspezifische Weine voller Charakter, die die einzigartige Mineralität der verschiedenen Bodenstrukturen voll zur Entfaltung bringen.

Nicht nur die klassischen weißen Rebsorten des Elsass werden hier vinifiziert, sondern auch ein wirklich anspruchsvoller Crémant sowie große Pinot Noir. Die von Grand Cru Lagen stammenden, in Burgunderfässern ausgebauten roten Burgunder sind Spezialitäten des Hauses, die unter Kennern große Freude hervorrufen.

REGION	JAHR	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Elsass AOC, Albert Mann						
Tradition <i>Pinot Blanc, Auxerrois</i>	2020	750 ml		12,5 % bio	14,80 19,73/L	<i>Charmant, erfrischend, pikant.</i> Die Nase ist sehr erfrischend mit Aromen von Zitrus und grünem Apfel. Untermalt von angenehmen Ingwer-, Anis und Fenchelnoten. Ein Geschmackserlebnis von feiner Fruchtsüße in Verbindung mit erfrischender Säure und pikanter Würze. Optimal zu leichter Küche.
Tradition <i>Pinot Gris</i>	2020	750 ml		13,0 % bio	17,80 23,73/L	<i>Anregend, fruchtig, goldgelb.</i> Intensive Aromen nach Ananas, Orange, Aprikosen, Koriander und Akazienhonig in der Nase. Am Gaumen saftige Frucht und cremige Struktur im Wechselspiel zu anregender Säure. Dieser Wein braucht die gehaltvolle Küche.







Domaine Arsac



Die Domaine Arsac liegt westlich von Montelimar und gehört zur Region Ardeche. Mit dem Jahr 2014 stellten die beiden Brüder Sebastien und Dimitri Arsac den Familienbetrieb auf biodynamische Erzeugung um. Auf 14 Hektar und ca 400 Metern Höhe werden auf Kalkstein- und Basaltböden hauptsächlich die Rebsorten Grenache, Syrah, Merlot, Viognier und Chardonnay gepflanzt. Bei unserem Besuch im Juni 2018 vor Ort beeindruckte uns besonders der Enthusiasmus, mit dem hier exzellente Weine erzeugt werden – den Chardonnay hätten wir am liebsten komplett aufgekauft ...

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Ardeche, Domaine Arsac							
Le Petite Chaumette Chardonnay	2021	750 ml		13,5 %	bio	11,80 15,73/L	<i>Ein ausgesprochen frischer Chardonnay mit Zitrus-, Ananas- und Melonen-Anklängen. Schöne Mineralität begleitet von einem angenehmen Mundgefühl.</i>
Les Amandieres Viognier	2021	750 ml		13,0 %	bio	11,80 15,73/L	<i>Elegante Pfirsich-, Birnen- und Mango- Aromen die dem abgerundeten und dichten Geschmack ideal unterstützen.</i>
Argence Chardonnay	2020	750 ml		14,0 %	bio	14,80 19,73/L	<i>Ein Traum von Chardonnay. Schmelz von Butternoten, Vanille und geröstetem Brioche, mit leichter Mineralität und Frische. Ein runder und komplexer Wein, der 13 Monate Faßreife hinter sich hat.</i>
Ortu Solis Viognier	2020	750 ml		14,0 %	bio	14,80 19,73/L	<i>Diese aufgehende Sonne -"Ortu Solis"- besteht aus 100 % Viognier und hat die im typischen Aromen von Pfirsich, Aprikose und einem Hauch von Rosenduft.</i>

Domaine Arsac



REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Ardeche, Domaine Arsac							
Les Aoutres <i>Syrah</i>	2019	750 ml		13,0 %	bio	12,40 16,53/L	<i>Ein klassischer Syrah, würzig elegant und mit weichen Tanninen.</i>
Les Galetes de la Condamine <i>Syrah & Grenache</i>	2020	750 ml		13,5%	bio	12,40 16,53/L	<i>Intensiv rote Cuvée mit samtigen Tanninen, Aromen von Brombeeren und Schwarzkirschen und leichten Lakritznoten.</i>
Terra Occidens <i>Merlot</i>	2019	750 ml		13,5 %	bio	13,40 17,87/L	<i>Elegant mit Fruchtaromen von roten Kirschen und Johannisbeeren - 15 Monate in kleinen Eichenfässern gereift.</i>
Messis Ultima <i>Grenache</i>	2018	750 ml		14,5 %	bio	16,20 21,60/L	<i>Pure Kirsch-, Brombeer- und Grantapfelaromen dominieren schon nach kurzer Zeit im Glas. Ein Wein der sich nach dem Öffnen zunehmend entwickelt und eindeutig zum mehr trinken animiert.</i>
Volcanik <i>Syrah</i>	2015/ 18	750 ml		13,5 %	bio	19,80 26,40/L	<i>Wie der Name schon sagt wächst dieser Syrah auf vulkanischem Boden, wird per Hand gelesen, in kleinen Bottichen selektioniert, eingemaischt und vergoren. Ein Wein, der seinen bekannten Kollegen aus der Nachbarschaft Cornas und Saint-Joseph um nichts nachsteht.</i>
La Chaumette Rosé IGP <i>Grenache & Syrah</i>	2020	750 ml		11,5 %	bio	10,80 14,40/L	<i>Ein eleganter und feiner Rosé, der den Vergleich mit denen aus der Provence nicht scheuen muss. Fruchtig und kräuterbetont.</i>

Les Bruyeres



Die Domaine Les Bruyères liegt mitten im Herzen der Appellation Crozes-Hermitage. Der Familienbesitz wird heute von David Reynaud bewirtschaftet. Er gehört zu den Verfechtern einer kompromisslosen Qualitätsphilosophie, die sich nicht zuletzt in seiner Entscheidung, biodynamisch zu wirtschaften, niedergeschlagen hat.





Seine Weine bestechen durch ihren individuellen, terroirspezifischen Charakter, die neben der Fruchtigkeit auch einen Biss und eine Fülle haben, die an große Hermitage erinnern.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Rhône (Nord), Les Bruyères							
Crozes-Hermitage „Beaumont“ Syrah	2021	750 ml		12,5%	bio	19,80 26,40/L	Aromen von süßen Kirschen, Cassis, Waldhimbeeren und Orangen mit floralen Anklängen von Veilchen, Cassisblätter und Holunder. Zarte Anklänge von Pfeffer und Leder deuten sich ebenfalls an (Best of Bio Wine 2015).
Saint-Joseph „350M“ AOC Syrah	2016	750 ml		13,0%	bio	33,80 45,06/L	Der Saint-Joseph verströmt einen intensiven Duft nach Cassis, dunkler Pflaumenmarmelade, Dörripflaume, Preiselbeeren-Kompott und Rotweibirne. Ebenso intensiv zeigen sich Aromen von geröstetem Brot, Leder, edler dunkler Schokolade, Sternanis und Wacholder.

Domaine Roche-Audran





Vincent Rochette, stolzer Eigner der Domaine Roche-Audran, hat die Weinberge rund um das ehrwürdige Örtchen Visan von seinen Eltern und Großeltern übernommen. Vor über 80.000 Jahren wurden die Böden dieser Domaine während der Würmeiszeit geformt. Die zwischen 50 und 60 Jahre alten Rebstöcke gedeihen auf steinigen und kalkhaltigen Tonböden. Grenache wächst auf dunkelroter Krume, während Syrah in den dunkelbraunen Böden tief wurzelt. Die Weinberge dieses ausschließlich biodynamisch arbeitenden Winzers sind von Eichen, weißer und roter Clematis sowie verschiedenen Heckensträuchern und Kräutern gesäumt. Diese kleinen Biotope sind wichtig für ein natürliches biologisches Gleichgewicht in den Rebbergen.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Côtes du Rhône & Côtes du Rhône Villages							
Côtes du Rhône Rosé AOC <i>Grenache</i>	2021/ 22	750 ml		12,5%	bio	11,20 14,93/L	<i>Vollmundiger und fruchtiger Rosé</i> mit zarten Kräuternoten. Schöner Essensbegleiter zur mediterranen Küche.
Merlot IGP Méditerranée <i>Merlot</i>	2021	750 ml		13,5%	bio	8,60 11,46/L	<i>Dunkle Beerenaromatik nach Cassis</i> , Brombeere. Etwas dunkle Schokolade, Zwetschge und zarte Röstnoten sowie etwas Pfeffer und schwarze Oliven runden das Gesamtbild ab.
Côtes du Rhône Rouge <i>Grenache, Syrah & Carignan</i>	2020	750 ml		14,0%	bio	9,80 13,06/L	<i>Holunderbeerensirup und süße dunkle Brombeeren</i> . Dazu Anis, Vanille und frische mediterrane Kräuter wie Rosmarin und Thymian.
Côtes du Rhône Nature Rouge AOC <i>Grenache</i>	2018	750 ml		13,0%	bio	12,80 17,06/L	<i>Provence pur!</i> Kräuteraromen von Salbei, Estragon, Thymian, Flieder und Lavendel, dazu viele rote Beeren. Sulfittfrei!

Domaine Saint Jean Du Barroux



“...this could well be one of the next hot cult wines from Provence...”, ein besseres und schöneres Kompliment hätte Robert Parker dem jungen, sympathischen Winzer Philippe Gimel kaum machen können, steckt er doch sein ganzes Herzblut in seine wunderbaren Weine. Terroirspezifische Weine höchster Qualität ohne Kompromisse zu vinifizieren, ist sein erklärtes Ziel. Hierfür scheut er keinen Aufwand. Gerade seine komplexen, vielschichtigen Böden und das durch den Mont Ventoux geprägte Klima lohnen die Mühe und den Aufwand. Auf einer Weinverkostung 2016 im DelikArt begeisterte uns Philippe nachhaltig und verfügt spätestens seitdem über eine große „Fangemeinde“ in unserer Kundschaft.

REGION	JAHR	ML	VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Provence AOC, Saint Jean Du Barroux					
La Source <i>Grenache, Carignan</i>	2019	750 ml	 14,0% bio	15,80 21,06/L	<i>Vollreife Sauerkirsche, Hagebutte, sowie ein saftiger roter Apfel. Gelungene Gratwanderung zwischen rustikaler Kraft und feiner Eleganz.</i>
L'Argile <i>Grenache, Syrah, Carignan, Cinsault</i>	2015	750 ml	 15,0% bio	24,80 33,06/L	<i>Dichtes Aromadickicht von Pflaumenmus, dunklen Kirschen und pfeffriger Würze von Wacholderbeeren. Fantastischer und kraftvoller Wein, insbesondere zu Lammgerichten oder rotem Fleisch.</i>

Celler de Capcanes







Die 1933 in Capcanes gegründete Genossenschaft erlangte mit dem koscheren Wein Peraj Ha'abib 1992 seine Wandlung vom reinen Traubenproduzenten zum mittlerweile äußerst angesagten Weinproduzenten im Montsant. Mit dem Deutschen Jürgen Wagner, einem der Weinmacher, gelang es dann auch, über die Grenzen des Landes hinaus bekannt zu werden.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Celler de Capcanes, Montsant							
Mas Picoso negre <i>Garnacha, Syrah, Caberner Sauvignon & Tempranillo</i>	2021	750 ml		13,0 %	bio	7,90 10,53/L	<i>Ein prima "Alltagswein" der sehr kraftvoll daher kommt und intensiv nach roten Früchten schmeckt.</i>
Mas Picoso blanc <i>Garnacha Blanc</i>	2021	750 ml		13,0 %	bio	7,60 10,13/L	<i>Strohgelber, säurearmer Wein mit Aromen von tropischen Früchten und getrockneten Kräutern.</i>
Lasendal <i>Garnacha, Carinena und Merlot</i>	2020	750 ml		14,5 %		9,80 13,07/L	<i>Ein samtiger Wein mit feinen Vanilletönen und dunklen Kirsch- und Brombeeraromen.</i>
Vall del Calas <i>Garnacha & Merlot</i>	2014	750 ml		14,5 %	bio	14,80 19,73/L	<i>Mit dem Duft von dunklen Kirschen und Johannisbeeren überzeugt diese elegante Cuvée aus Garnacha und Merlot nicht nur preislich.</i>

Celler de Capcanes





Wir sind nicht erst seit seiner Verkostung im DelikArt begeistert von den Weinen und dem erstklassigen Olivenöl, sondern beziehen jetzt schon seit einigen Jahren direkt aus der Kooperative.

REGION	JAH	ML	VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Celler de Capcanes, Montsant					
Mas Donis Rosat <i>Garnacha</i>	2021/ 22	750 ml	 13,0%	7,60 10,13/L	<i>Schönes Bouquet von Erdbeeren und Himbeere</i> mit den typischen Kräuternoten der Region Montsant.
Mas Picoso Blanc de Negres <i>Garnacha</i>	2021/ 22	750 ml	 13,0% bio	7,90 10,53/L	<i>Ein wunderbarer Blanc de Noir aus der Garnacha Traube</i> , der mit wenig Säure aber viel Frucht und Kräuteraromen daherkommt. Nicht nur ein Wein für den Terrassenabend.
Peraj Ha'abib <i>Garnacha, Carinena & Cabernet Sauvignon</i>	2018	750 ml	 14,5%	26,80 35,73/L	<i>Seit Jahren nicht nur einer der besten koscheren Weine</i> weltweit, mit Aromen von Brombeere und Pflaumen. Dazu feine Röst- und Holznoten
Cabrida <i>Garnacha</i>	2019	750 ml	 14,5 %	32,80 43,73/L	<i>Dunkle Beeren pur</i> . Ein dichter Wein von über 100 Jahre alten Rebstöcken. Das Beste was die Garnacha Traube zu bieten hat!

Portal del Priorat



Der Architekt Alfredo Aribas suchte schon lange in der Region nach geeigneten Parzellen für sein ehrgeiziges Projekt. Im Jahre 2001 stieß er dann auf die Finca Clos del Portal, deren Reben aber erst wieder mühsam über Jahre regeneriert werden mussten, weil die Bauern diese auf Grund der geringen Erträge vernachlässigt hatten. Dieser Prozess dauerte mehrere Jahre bis man im Jahre 2007 erstmals den Top-Wein Somni präsentierte, der international für Aufsehen sorgte. Dieser Erfolg war kein Zufall, sondern das Ergebnis jahrelanger harter Arbeit in Verbindung mit den einzigartigen Lagen und dem dort vorherrschenden Mikroklima. Die Weine bestechen durch ihre Kombination von Kraft und Eleganz.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Priorat DOQ, Portal del Priorat							
Gotes del Priorat <i>Garnacha, Cariñena</i>	2019	750 ml		14,0 %	bio	19,80 26,40/L	<i>Fruchtig, herb, gehaltvoll.</i> Komplexe Aromatik von grünem Pfeffer, wilden, mediterranen Kräutern, Schlehe und schwarze Johannisbeeren, abgerundet von einem Hauch Kaffee.
Negre de Negres <i>Garnacha, Cariñena, Cabernet Sauvignon, Syrah</i>	2017	750 ml		14,0 %	bio	27,80 37,06/L	<i>Vielschichtig, fordernd, pikant.</i> Breites Aromenspektrum von frischen Kräutern und Blumen bis hin zu frischen Fruchtnoten, wie Blaubeere, schwarze Johannisbeere und Zwetschge.

Sao del Coster



Saó del Coster ist eine der kleinsten Kellereien im Priorat und wurde von einer Gruppe Schweizer Weinfreunde im Winzerdörfchen Gratallops gegründet. Die Bodega zählt heute zu den absoluten Geheimtipps im Gebiet.




Vier Hektar in Eigenbesitz werden biodynamisch bewirtschaftet. Die Rotweine vergären in kleinen, offenen Stahltanks, der biologische Säureabbau findet in der Barrique statt. Terram wird hauptsächlich aus Cariñena und Garnacha gekeltert, Syrah und Cabernet steuern die schwarze Frucht und pfeffrige Eleganz bei. Teamarbeit ist bei der Cuvetierung angesagt, mit gemeinsamem Fokus auf dem mineralisch-fruchtigen Kern der Weine bei zurückgenommenem Holz. Wir haben uns im Oktober 2018, mit dem Abschluß der Ernte, vor Ort selbst von der Qualität, auch im Keller überzeugt.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Priorat DOQ, Sao del Coster							
Pim Pam Poom Garnatxa	2019	750 ml		14,5 %	bio	16,80 22,40/L	<i>Eleganter und frischer Priorat Wein</i> voller Kräuter und roter Fruchtaromen mit typischer Mineralität. Vegan und mit ausgesprochen geringer Sulfitkonzentration (< 10ppm) im Edeltank hergestellt.
„S“ Garnatxa & Carinena	2017	750 ml		15,0 %	bio	16,80 22,40/L	<i>Der „S“ wird auf den Granit- und Schieferböden</i> des Priorats angebaut und mit nativen Hefen teilentrappt fermentiert. Anschließend reift er 12 Monate in Edeltanks und wird unfiltriert abgefüllt. Ein für das Priorat ausgesprochen frischer und lebhafter Wein.
Terram Garnatxa, Carignan und kleine Mengen Syrah & Cabernet Sauvignon	2016	750 ml		14,0 %	bio	38,80 51,73/L	<i>Aromen von kleinen schwarzen Früchten</i> und Lakritz, ein Hauch von Menthol und der typische Llicorella-Duft, den die Trauben dem kleinblättrigen Schieferboden des Priorats verdanken. Am Gaumen kraftvoll, kompakt und frisch, mit komplexen mineralischen Noten und schöner Tanninstruktur. Ein langanhaltender und intensiver Abgang. Ein weiterer Topwein aus dem Priorat!

Dosterras




Dosterras (zwei Erden) ist die Entdeckung unserer Priorat-Montsant-Weinreise 2017. Fernando Grajales Ibarra produziert Weine von bis zu über 100 Jahre alten Rebstöcken. Das kleine Weingut mit einer Jahresproduktion von gerade einmal 40.000 Flaschen konzentriert sich ausschließlich auf die Produktion qualitativ hochwertiger und naturbelassener Weine. Die Weine zeichnen sich durch eine extrem hohe Dichte und angenehm eingebundene Tanninstruktur aus. Wir beziehen diese direkt vom Weingut und empfehlen sie nachhaltig.

REGION	JAHR	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Montsant, Dosterras						
Vermell <i>Garnacha, Syrah, Cabernet Sauvignon & Carinena</i>	2014	750 ml		14,5%	16,80 22,40/L	<i>Geschmack von roten Beeren</i> und dunklen Pflaumen mit leichten Röstaromen.
Dosterras <i>Garnacha</i>	2013	750 ml		15,0%	24,80 33,06/L	<i>Extrem nachhaltige Aromen</i> mit viel Frucht und Mineralität. Terroir zum schmecken!
Finca Aiguasals <i>Carinena</i>	2015	750 ml		15,0%	26,80 35,73/L	<i>Pure schwarze Frucht</i> mit einem extrem nachhaltigem Abgang. Fantastische Balance von Säure und Alkohol.

Josep Grau



Josep Grau macht in Marca-Montsant eigenständige Weine aus zumeist sehr alten Rebstöcken mit einer superklaren Frucht. Bei unsere zahlreichen Besuchen vor Ort, haben wir uns in seine Art Wein zu machen verguckt. Josep verwendet im Keller fast ausschließlich 2000 Liter große Stockinger Fässer. Im Weinberg wird vollndst auf den Einsatz von Pestiziden und Herbiziden verzichtet.

REGION	JAHR	ML		VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Montsant, Josep Grau						
Vespres Tinto <i>Garnacha Tinta & Carignon</i>	2020	750 ml		13,5 %	16,80 22,40/L	<i>Ein kompakter und kraftvoller Wein</i> mit Gerüchen von Schwarzkirschen und Brombeeren, dazu leichte Noten von Rosmarin und Thymian.
Granit <i>Garnacha Blanca</i>	2021	750 ml		13,0 %	21,80 29,06/L	<i>Die Rebstöcke stehen</i> auf einem Granitsockel mit dünner Kalksteinauflage. Der Wein zeigt eine tolle Struktur mit wenig Säure mit einer ansprechenden Cremigkeit. Aromen von Aprikose und Mirabelle gepaart mit frischen Kräutern.
La Florens <i>Garnacha</i>	2020	750 ml		14,5 %	31,80 42,40/L	<i>Ein Spitzenwein von Josep Grau.</i> Die für diesen Wein auf kalkigem Boden gewachsenen Rebstöcke haben ein Alter von 100 Jahren erreicht. Neben den daraus resultierenden mineralischen Noten besticht dieser Wein vor allem mit Aromen von schwarzen Beeren und balsamischen Noten.

Castell del Remei



Die Kellerei Castell del Remei liegt ca 120 km südwestlich von Barcelona im D.O. Costers del Segre und besteht nunmehr seit 1780. Die Weinbauregion ist für ihr extremes Klima bekannt. Lange und heftige Winter wechseln sich ab mit extrem sonnigen und warmen Sommern. Dies spiegelt sich auch in der Traubenauswahl wieder. Hier werden vornehmlich Trauben mit kurzem Anbauzyklus gewählt. Das Weingut befindet sich in der Umstellung und ist ab 2020 bio-zertifiziert.

REGION	JAHR	ML	VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Costers del Segre, Castell del Remei					
Gotim Bru <i>Tempranillo, Garnacha, Cabernet Sauvignon, Merlot & Syrah</i>	2019	750 ml	 14,5 %	10,80 14,40/L	<i>Aromen von roten Beerenfrüchten</i> und schwarzen Kirschen mit delikaten Röstaromen. Sehr mineralisch, anhaltend und ausgewogen. Ein beachtlicher Basiswein des Weingutes.
Oda <i>Merlot, Cabernet Sauvignon & Tempranillo</i>	2019	750 ml	 15,0 %	15,80 21,06/L	<i>Vielfältiges Bukett voller dunkler Beerenfrüchte</i> mit deutlichen Vanilletönen mit einem filigranen Abgang. Ein toller Begleiter zu würzigen und intensiven Gerichten.

Cervoles



Das Weingut Cérvoles liegt auf der Nordseite des Montsant-Gebirges, nur etwa 100 km von Barcelona entfernt. Die Weinberge liegen bis zu 800 m über dem Meeresspiegel, wo außergewöhnliche frische Bedingungen herrschen. Das dort vorherrschende Mikroklima trägt zu den ausgesprochen fruchtigen und frischen Weinen bei.

Insbesondere der beerige Garnatxa „Les Garrigues“ hat es uns angetan.

Seit dem Jahrgang 2017 sind alle Weine biologisch zertifiziert.

REGION	JAHR	ML		VOL %	PREIS €	BESCHREIBUNG
Costers del Segre, Cervoles						
Cervoles Colors Tinto <i>Garnacha, Cabernet Sauvigon, Merlot & Tempranillo</i>	2016	750 m		15,0 %	10,80 14,40/L	<i>Dieser 8 Monate im Eichenfass gereifte Cuvee besticht durch seine tiefen Kirsch- und Brombeeraromen. Gut eingebundene Tanninstruktur mit exzellentem Fruchtspiel.</i>
Garnatxa de Cervoles „Les Garrigues“ <i>Garnacha</i>	2020	750 m		15,0 % bio	13,80 18,40/L	<i>Ein großer 100 % Garnacha mit tiefer Struktur, fantastischen Cassisnoten und tollem Säure-Fruchtspiel. Ein hervorragender Wein nicht nur zum Essen.</i>

Lenikus





Mitten in Grinzing, einer der schönsten Gegenden Wiens, befindet sich das Weingut Lenikus. Die Vielfalt der Böden, auf dem das Weingut seine Reben gedeihen lässt, ist ebenso einzigartig: Löss, Muschelkalk und Buntsandstein. Visionär Martin Lenikus und sein Önologe Erich Franz vinifizieren hier seit 2008 außergewöhnliche Weine aus besten Lagen. Lenikus ist einer der Vorreiter in Sachen biologischer Bewirtschaftung innerhalb der Wiener Stadtgrenzen. Sollten Sie einmal eine Reise nach Wien machen, lohnt sich ein Besuch vor Ort. Hier entstehen auf engstem Raum phantastische Weine.

REGION	JAHR	ML		VOL %		PREIS €	BESCHREIBUNG
Grinzig, Lenikus							
Wiener Gemischter Satz DAC <i>Gemischter Satz</i>	2021	750 ml		12,5 %	bio	11,80 15,73/L	<i>Grüner Veltliner, Welschriesling, Weißburgunder, Neuburger, Chardonnay:</i> Ein klassischer Wiener Gemischter Satz mit klarer Zitrus- und Apfelfrucht in der Nase und saftiger Birnenfrucht am Gaumen.
Grüner Veltliner	2021/ 22	750 ml		12,5 %	bio	11,80 15,73/L	<i>Frisch, spritzig, elegant und leicht.</i> Ein echter Wiener Klassiker
Wiener Neuburger Ried Gollin <i>Neuburger</i>	2021	750 ml		13,0 %	bio	18,80 25,06/L	<i>Eine echte Wiener Rarität.</i> Mittleres gelbgrün, würzig, kräutrige Nuancen mit vollreifer Birnenfrucht und Floralnoten, mineralisch saftige Struktur mit komplexer Säure.

Fritsch





Das biodynamische Weingut Fritsch befindet sich in Kirchberg rund 60 km westlich von Wien im Weinbaugebiet Wagram. Erst seit 2007 hat der Wagram den Status einer eigenen Anbauregion erhalten und ist damit das jüngste Weinbaugebiet. Vorrangig Löss und andere weiche Sedimente bestimmen die über vierzig Meter hohe Geländestufe. Löss, auch das gelbe Pulver genannt, bietet den Trauben exzellente Bedingungen, da er Wärme und Wasser gleichermaßen gut speichern kann und daher ausgleichend auf Sonne und Regen wirkt. Karl Fritsch baut hier die typischen Sorten der Region an und machte sich auch als Rotweinpionier am Wagram einen Namen. Seit 2008 gehört das Weingut dem exklusiven Kreis der Traditionsweingüter Österreichs an.

REGION	JAHR	ML		VOL%		PREIS €	BESCHREIBUNG
Wagram, Fritsch							
Zweigelt Rosé Donaulöss QW Zweigelt	2022	750 ml		12,0 %	bio	10,80 14,40/L	Schöne Fruchtnoten von Johannisbeere, rotem Apfel und Himbeere verleihen diesem trocken Wein aus der Zweigeltaube sein garantiertes Trinkvergnügen.
Grüner Veltliner Wagram QW Grüner Veltliner	2022	750 ml		12,0 %	bio	10,80 14,40/L	Aromatisch, saftig, lebendig. Ein Hauch von Zitronenmelisse und Ananas verleiht diesem Wein etwas exotisches, daneben fruchtige Süße und reife Aromen von Birnen, Quitten und Orangen. Der Gaumen zeigt sich charmant, saftig und zugleich erfrischend. In der Nase Aromen von grünem Apfel und Limette. Ein erfrischender und saftiger Wein für jeden Tag.

Tement



Schon als 16-Jähriger musste Manfred Tement das elterliche Weingut übernehmen, weil sein Vater 1976 überraschend starb. Als Jungspund galt der Steirer bereits in den 80er Jahren als großes Winzertalent. «Nicht stehen bleiben, immer besser werden» war sein Motto. Mit den Jahren wuchs der Betrieb von zwei auf heute rund 80 Hektar, inklusive der 20 Hektar, die 2004 auf slowenischer Seite der Lage Ciringa (Zieregg) erworben wurden. Damit tanzt man heute auf zwei Zieregg-Hochzeiten. Der älteste Sohn Armin ist bereits seit 2005 mit in der Verantwortung, seit einigen Jahren vervollständigt auch der Zweitgeborene Stefan das Tement-Trio. Gemeinsam wurde die Entscheidung getroffen, auf Bio-Weinbau umzustellen. Schon immer ist man mutige Schritte gegangen, und in der feuchten Steiermark ist es schon eine Herausforderung, einen solch großen Betrieb komplett auf Bio umzustellen.

REGION	JAHR	ML	VOL%	PREIS €	BESCHREIBUNG
Südtirol, Tement					
Sauvignon Blanc „Kalk & Kreide“ <i>Sauvignon Blanc</i>	2021	750 ml	 12,5 % bio	16,80 22,40/L	<i>Der Klassiker aus dem Weingut Tement. Aromen vom frisch geschnitten Gras gepaart mit nussigen Noten von Muskat und Mandeln.</i>
Gelber Muskateller <i>Muskateller</i>	2021	750 ml	 12,5 % bio	17,50 23,33/L	<i>Blumige Muskateller-Aromen mit glasklarer Frucht. Mehr als nur ein Sommerwein.</i>